Cumq; etiam in termino peremptorii ex ordibe praef. Ill. Magistr. D.D. Vicario et XII Provis. trasmissi sub die 27 Martii 1599 comparverint SINDICI dicta Civitatis, et facta prius protestatione declinationis iurisdictionis dicti Ill. Magistratus tamquam Judicis incompetens, et nulla Jurisdictionem habentis et deducitis et allega-

tis aliis,

5

aliis juribus dictas Civitatis alias deductis, et allegandis allegaverint obstare delegationem factam per Reg. Cath. Majest. in Senatum Ecc. ll. super cognitione, un distum Flumen Spectaret Fisco, an vero Civitati, facta sub die 23 Martii 1596, et quod dicta causa fuerit per Suam Cath. Maj. auscata per suas litteras 15 Februarii 1596 mandantes ut Senatus Ecc. ll. rescriberet quid sentiret super expositi in Supplici libello Nomina dicta Civitatis porrecto, unâ cum ejus voto, ut maturius, et commodius quod Equum, et consensies esset decernere posset, propterea; petierint ab ulteriore, processu et super sederi donec fuisset aliud decisum per Suam Cath. Majest. ipsos ammissus se se opposuerit Reg. Fisco, petendo per praef. Ill. Mag. procedi ad ulteriora debere, etiam ex delegatione S. C. M. die 5 Maij 1563 in qua fuit delegatus praef. ill. mag. ad perfectionem omnium processuum aquarum inceptorum coram rorisoribus ejusdem Cath. Majest. inetr quos etiam aderet processus ceputs contra dicto utentes aquis fluminis Olonae, et hoc non obstantibus litteris Sua Cath. Majest. ad praeces dictae Civitatis uts datis cum in ejus precibus nulla facta fuerit mentio dictae delegationis, et ut latius dicti comparitione, et exceptionibus quib. etc.

Cumq; per dictos utentes seu eorum Syndicos causa et occasione unius termini dierum Quindécim per praef. Ill. mag. sub die 6 Aprilis 1599 eis statuti ad producendum coram eo omnia eorum jura etc. eo quia eorum buccae super dicto flumine existentes obturari non deberent et sub die 19 MAJI 1599 facta fuerit alia comparitio, et per Fiscam exceptiones allegando, deducendo, producendo etc. excipiendo etiam alias in aliis eorum debite referendo comparitionibus, et exceptionibus fuit allegatum dedectum, productum, et sxeptum, et prout ex eis quibus etc.

Cumq; etiam occasione dicti Edicti, et termini Senatus Ecc. ll. sub die 15 Septembriis 1599 alias dederit litteras tam Excelli Gubernatori ei significando molestiam per ipsium Magistratum dicti utentibus contra ordines S. C. M. et S. B. illatam, tum praef. Ill. Magistratui, ne pendente cognitione dictae causae coram sua Cath. Majest. procederent prout ex eis quib. etc.

Cumq; etiam ex ordine praef. ill. Mag. tus sub die 17 Septembriis

1599, fuerit praef. utentibus alius terminus dierum octo ad propandum habendum per omne genus probationum, quicquid vellint, et intenderent in causa non solum suprascriptae notificationis verum etiam in causa cridarum et proclamationum in materia aquarum Fluminis Olonae a dicta de retro factarum, aliter, quod obturata, fuissent eorum buccae super dicto flumine existente, et declavavi fuisset in ipsiis aquis ipsos utentibus nullus sus habere per ipsos, utentes sterum dicto termino oppositurri fuerit declinandum iurisdictionem dicti Ill. Magistratus et dicendo eos non habere altra causam quam causa dicta notificationis, nec constare de aliquibus proclamationibus propterea poterint causam dicta notificationis remitti debere praef. Ecc. Senatu, ita dispositionibus tum N. C. tum aliam Decretis S. E. cum dicti utentes non intenderent cumulare causam dictae notificationis cum causa dictarum cridarum, et proclamationum quarum copiam cum copia iurium praef. Regij Fiscij Petierant cum debito termino sibi statuendo ad eorum incumbentia faciendum, et producendo in genere eorum iura, prout ex dicta comparitione, facta sub die 22 Septembris 1599, cui etc.

Cumq; ad instantiam praef. Regij Fiscij, dictis utentibus citatis eorum praef. Ill. Magistratu presentatum fuerit aliud decretum S. E. mandans, ut tam per Senatum Ecc. quam per ipsum Ill. Magistratum exequerentur, quod per S. E. sub die 25 Februarii 1595, fuerat ordinatum in dicta causa, et in omnibus iuxta dictum decretum, petendo propterea per praef. Ill. Magistratum ad ulteriore procedi, cum in dicta causa non ageretur de contraventione ordinum, sed de privatione iurium ad defectum legitimorum lutaclorum(?), et per Syndicos dictorum utentium fuerit oppositum, per dictum Magistratum non posse, nec debere in dicta causa procedere, cum ageretur tantum modè de contraventione ordinum, cum etiam dicatur quis contravenire ordinibus ubi utatur dictis aquis abque legitimo titulo et ut latius ex praesentatione dicti decreti, et exceptionibus praefatorum utentium, quibus etc.

Cumq; citatis iterum dictis utentibus per praef. Ill. Mag. facta fuerit contra dictos utentes ordinatio tenori sequentis, videlicet.

1600 Indictione 13 die Sabbati 12 Mensis Februrii in tertiis Ill. Magistratus Reg. Duc. Redditi Extraord. et honorum patrimonialium

7  
lium status Mediolani et delegatus prot infra etc. in causa publicationis cridarum contra utentes aquis Fluminum regalium, et inter aliae Fluminis Olonae factarum visis litteris delegationis per L.T.Ces.Maj. CAROLI QUINTO Rom. Imp. facta in Jure consultos D. D. NICOLAM BELLOMNUM, JO BAPTA ALBRISIUM, e JO DUARTUM in quibus praef. DD. Delegati fuerunt in Commissario generales ipsarum huius status omnium aquarum, ad hoc ut ipsi cognosceret, an aliquae haberet ius illis utendi, nec ne, et aliter etiam providendi, prout latius ex eis apparet, datis sub die 2 Martij 1548 et visit proclamationis per praef. D.D. commissaris circa ipsas aquas, et praesetim ipsius fluminis Olonae publicat. sub. die 6 dicti mensis Martij 1548(?) quarum delegationis Litteram et proclamatum, et eorum publicationem tener sequitur videlicet in actis Officii Statutorum Commiss. Mediolani inter alia scriptum est, ut intra videlicet.